[ PRESIDENTE ]

Despacho n.º 07/P/2024

Nomeação do Professor Doutor Tiago Rodrigues Baptista como Vice-Presidente da Faculdade

de Belas-Artes da Universidade de Lisboa

Atento o disposto no artigo 67.º, no n.º 1 do artigo 96.º e no artigo 107.º todos da Lei n.º

62/2007, de 10 de setembro, na sua versão atual, que aprova o Regime Jurídico das Instituições

de Ensino Superior (RJIES), de acordo com o previsto no n.º 3 do artigo 17.º do Despacho

Normativo n.º 14/2019, de 24 de abril de 2019, publicado na 2.ª série do Diário da República

n.º 90, de 10 de maio de 2019, alterado pelo Despacho Normativo n.º 8/2020, de 17 de julho

de 2020, publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 150, de 4 de agosto de 2020, que

aprova em anexo os Estatutos da Universidade de Lisboa, e nos termos do artigo 9.º, da alínea

m) do n.º 1 do artigo 23.º e do artigo 24.º todos do Despacho n.º 295/2021, de 24 de

novembro de 2020, publicado na 2.ª série do Diário da República n.º 5, de 8 de janeiro de

2021, que aprova em anexo os Estatutos da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de

Lisboa (EFBAUL), e no uso das competências que me são conferidas pelo n.º 1 do artigo 23.º

dos EFBAUL, nomeio como Vice-Presidente da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de

Lisboa o Professor Doutor Tiago Rodrigues Baptista.

Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, 1 de março de 2024

O Presidente da Faculdade,

(Professor Doutor António de Sousa Dias de Macêdo)

largo da academia nacional de belas-artes — 1249-058 lisboa, portugal
+351 213 252 100 | www.belasartes.ulisboa.pt
Página 1 de 1

		2024-03-01T19:54:52+0000
	Lisboa